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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Frauen Vorlauf
Women´s 100 Breaststroke Heats
Jugend D
1. Finja Oelmann 2008(SB6) MTV Gifhorn 1861 02:20,00 365 (Y)

01:10,32 02:20,00

Nicht am Start
Charlotte Kast 2008 (SB8) Berliner Schwimmteam ENM

Jugend C
1. Gabriele Cepaviciute 2006(SB5) Kauno PM 02:26,20 328

01:09,56 02:26,20
2. Sophie Mußfeldt 2006(AB) Berliner Schwimmteam 01:40,43 301

00:46,70 01:40,43
3. Ema Maeda 2007(SB9) NPC Japan 01:48,19 299

00:51,77 01:48,19
4. Virginia Nakoinz 2006(SB8) Berliner Schwimmteam 02:06,29 228

01:00,28 02:06,29
5. Charlotte Hallermann 2006(AB) Ahlener SG 01:53,52 208

00:54,69 01:53,52
6. Annabell Schubert 2006(SB7) Berliner Schwimmteam 02:46,64 203

01:18,20 02:46,64
7. Lucy Huth 2007(SB8) Berliner Schwimmteam 02:13,90 191

01:02,75 02:13,90
8. Evelina Akkas 2006(SB8) Berliner Schwimmteam 02:25,87 148

01:08,88 02:25,87

Disqualifikation
Tabea Teschauer 2006 (SB14) Berliner Schwimmteam 12:28 Uhr ENM
IPC 11.4.5
Alternating movements of legs

Jugend B
1. Evelin Szaraz 2005(SB5) NPC Hungary 01:47,47 708 (B)

00:51,58 01:47,47
2. Viktoriya Ishchiulova 2004(SB8) NPC Russia 01:29,42 642 (C)

00:43,41 01:29,42
3. Zuzanna Boruszewska 2005(SB9) NPC Poland 01:30,08 519 (Y)

00:43,31 01:30,08
4. Letizia Lehr 2005(SB9) Berliner Schwimmteam 01:34,39 451 (Y)

00:44,42 01:34,39
5. Nadia Kardasz 2005(SB9) NPC Poland 01:34,70 447 (YS)

00:45,40 01:34,70
6. Anna Krzyzaniak 2004(SB9) SG Bergisch Land 01:41,79 360 (Y)

00:47,57 01:41,79
7. Katie Crowhurst 2004(SB13) NPC Great Britain 01:39,31 343

00:47,10 01:39,31
8. Franziska Schöttl 2004(SB9) SC Potsdam 01:53,57 259

00:53,92 01:53,57
9. Patrycja Turczyn 2005(AB) NPC Poland 01:45,96 256

00:50,56 01:45,96
10. Abelina Hartmann 2005(SB9) Berliner Schwimmteam 02:13,00 161

01:02,88 02:13,00
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Frauen Vorlauf
Women´s 100 Breaststroke Heats
Jugend A
1. Maisie Summers-Newton 2002(SB6) NPC Great Britain 01:34,40 978 (A)

00:44,26 01:34,40
2. Mariia Latritskaia 2002(SB12) NPC Russia 01:19,02 893 (A)

00:37,28 01:19,02
3. Nicole Turner 2002(SB6) NPC Ireland 01:47,29 710 (B)

00:49,91 01:47,29
4. Sofiia Polikarpova 2002(SB11) NPC Russia 01:35,52 654 (C)

00:44,36 01:35,52
5. Danielle Hartin 2002(SB14) NPC Great Britain 01:20,83 630 (C)

00:37,27 01:20,83
6. Labudda Neele 2003(SB12) Hanse SV Rostock 01:29,13 622 (C)

00:42,13 01:29,13
7. Tatiana Blattnerova 2002(SB11) NPC Slovakia 01:38,73 592 (2)

00:45,94 01:38,73
8. Abby Kane 2003(SB13) NPC Great Britain 01:26,19 525 (Y)

00:40,39 01:26,19
9. Mikuni Utsugi 2003(SB8) NPC Japan 01:35,70 524 (Y)

00:45,18 01:35,70
10. Claudia Brito Santana 2003(SB9) CD Enagracan 01:31,71 492 (Y)

00:43,40 01:31,71
11. Viktoriya Lukashevich 2002(SB11) NPC Belarus 01:46,76 468 (YS)

00:48,24 01:46,76
12. Pauline Opitz 2002(AB) Berliner Schwimmteam 01:28,13 446 (Y)

00:41,36 01:28,13
13. Monruedee Kangpila 2002(SB9) NPC Thailand 01:36,22 426 (YS)

00:46,88 01:36,22
14. Janina Falk 2003(SB14) NPC Austria 01:33,56 406

00:44,20 01:33,56
15. Tamsin Aimee Neef 2003(SB14) SG Bayer 01:35,78 378 (Y)

00:45,00 01:35,78
16. Pia Sophie Huppertz 2002(SB9) BSG Aachen 1926 01:42,01 357

00:48,43 01:42,01
17. Cosmia Reinicke 2003(SB9) Berliner Schwimmteam 01:46,00 318

00:49,54 01:46,00
18. Sophie Kirsch 2002(AB) MFZK Schwerin 01:38,86 316

00:42,39 01:38,86
19. Martje Lynn Berke 2003(SB14) TSV Rotweiss Niebuell 01:43,01 304

00:48,03 01:43,01
20. Theresa Herzog 2003(AB) SC Potsdam 01:40,73 298

00:46,14 01:40,73
21. Franziska Mitschke 2003(SB14) SC Riesa 01:47,07 271

00:49,62 01:47,07
22. Franka Fiedler 2002(SB4) Alstersport 03:23,76 259

01:35,39 03:23,76

Nicht am Start
Malak Hussein Abdelshafi 2003 (SB4) NPC Egypt ENM
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Frauen Vorlauf
Women´s 100 Breaststroke Heats
Masters 1
1. Natallia Shavel 1973(SB4) NPC Belarus 02:06,69 672 (C)

01:00,26 02:06,69
2. Thongbai Chaisawas 1970(SB6) NPC Thailand 02:07,42 462

00:58,86 02:07,42
3. Mirza Sopp 1971(SB7) Alstersport 02:21,41 306

01:04,14 02:21,41

Abgemeldet nicht am Start
Noga Nir Kistler 1979 (SB5) NPC Israel

Masters 3
1. Hannelore Kükemück 1952(SB7) BSV Alfeld (Leine) 03:27,96 116

01:29,65 03:27,96

Offene Wertung
1. Elena Krawzow 1993(SB12) Berliner Schwimmteam 01:12,71 1146 WR (A)

00:34,69 01:12,71
2. Brock Whiston 1996(SB8) NPC Great Britain 01:15,36 1073 WR (A)

00:35,16 01:15,36
3. Maisie Summers-Newton 2002(SB6) NPC Great Britain 01:34,40 978 (A)

00:44,26 01:34,40
4. Chantal Zijderveld 2000(SB9) NPC Netherlands 01:14,94 902 (A)

00:34,94 01:14,94
5. Mariia Latritskaia 2002(SB12) NPC Russia 01:19,02 893 (A)

00:37,28 01:19,02
6. Liesette Bruinsma 2000(SB11) NPC Netherlands 01:26,84 870 (A)

00:41,02 01:26,84
7. Eleanor Simmonds 1994(SB6) NPC Great Britain 01:40,95 827 (A)

00:47,82 01:40,95
8. Anastasiya Zudzilava 2001(SB12) NPC Belarus 01:21,18 823 (A)

00:38,66 01:21,18
9. Ellen Keane 1995(SB8) NPC Ireland 01:22,40 821 (A)

00:39,20 01:22,40
10. Karolina Pelendritou 1986(SB12) NPC Cyprus 01:21,30 820 (B)

00:37,86 01:21,30
11. Lisa Kruger 2000(SB9) NPC Netherlands 01:17,49 816 (A)

00:36,06 01:17,49
12. Fanni Illés 1992(SB4) NPC Hungary 01:55,12 814 (B)

00:54,19 01:55,12
13. Sarah Louise Rung 1989(SB5) NPC Norway 01:44,08 767 (B)

00:49,69 01:44,08
14. Colleen Young 1998(SB13) U.S. Paralympics Swimming 01:16,01 766 AR (B)

00:35,73 01:16,01
15. Rebecca Redfern 1999(SB13) NPC Great Britain 01:16,27 758 (B)

00:35,94 01:16,27
16. Verena Schott 1989(SB5) BPRSV 01:45,32 745 (B)

00:49,44 01:45,32
17. Tess Routliffe 1998(SB7) Swimming Canada 01:40,91 712 (B)

00:48,61 01:40,91
18. Nicole Turner 2002(SB6) NPC Ireland 01:47,29 710 (B)

00:49,91 01:47,29
19. Evelin Szaraz 2005(SB5) NPC Hungary 01:47,47 708 (B)

00:51,58 01:47,47
20. Danielle Kisser 1996(SB6) Swimming Canada 01:48,49 690 (B)

00:51,99 01:48,49
21. Nuria Marques Soto 1999(SB8) FEDDF 01:28,03 673 (C)

00:41,77 01:28,03
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22. Natallia Shavel 1973(SB4) NPC Belarus 02:06,69 672 (C)

01:00,26 02:06,69
23. Paulina Wozniak 1992(SB8) NPC Poland 01:28,34 666 (C)

00:41,65 01:28,34
24. Sofiia Polikarpova 2002(SB11) NPC Russia 01:35,52 654 (C)

00:44,36 01:35,52
24. Sakura Koike 2001(SB6) NPC Japan 01:50,89 654 (C)

00:53,06 01:50,89
26. Viktoriya Ishchiulova 2004(SB8) NPC Russia 01:29,42 642 (C)

00:43,41 01:29,42
27. Vendula Duskova 1998(SB7) NPC Czech Republic 01:45,56 636 (C)

00:49,78 01:45,56
28. Danielle Hartin 2002(SB14) NPC Great Britain 01:20,83 630 (C)

00:37,27 01:20,83
29. Labudda Neele 2003(SB12) Hanse SV Rostock 01:29,13 622 (C)

00:42,13 01:29,13
30. Ana Maria Martinez Rolania 1999(SB9) FEDDF 01:25,12 615 (C)

00:39,71 01:25,12
31. Marlene Endrolath 2001(SB13) Berliner Schwimmteam 01:22,01 610 (1)

00:38,91 01:22,01
32. Tatiana Blattnerova 2002(SB11) NPC Slovakia 01:38,73 592 (2)

00:45,94 01:38,73
33. Rakhimbekova Aliya 1999(SB12) NPC Kazakhstan 01:32,15 563 (3)

00:42,76 01:32,15
34. Camila Haase 2000(SB8) NPC Costa Rica 01:33,54 561 (4)

00:44,70 01:33,54
35. Aliaksandra Pazdzeyeva 1995(SB9) NPC Belarus 01:27,82 560 (5)

00:40,89 01:27,82
36. Amalie Vinther 1995(SB7) NPC Denmark 01:51,33 557

00:54,29 01:51,33
37. Adriana Perez Alvarez 2000(SB9) FEDDF 01:28,35 550

00:41,62 01:28,35
38. Katherina Rösler 2001(SB7) Hanse SV Rostock 01:52,06 548

00:51,62 01:52,06
39. Kim Snyder 2001(AB) VFS Rödermark 01:22,82 537 DR

00:38,81 01:22,82
40. Riekje Anna Heuter 2001(SB9) SG Osnabrueck 01:29,10 536

00:41,03 01:29,10
41. Abby Kane 2003(SB13) NPC Great Britain 01:26,19 525 (Y)

00:40,39 01:26,19
42. Mei Ichinose 1997(SB9) NPC Japan 01:29,81 524

00:42,40 01:29,81
42. Mikuni Utsugi 2003(SB8) NPC Japan 01:35,70 524 (Y)

00:45,18 01:35,70
44. Zuzanna Boruszewska 2005(SB9) NPC Poland 01:30,08 519 (Y)

00:43,31 01:30,08
45. Sarah Girard 1998(SB9) Swimming Canada 01:30,24 516

00:41,78 01:30,24
46. Laura Martens Christensen 1997(SB8) NPC Denmark 01:37,01 503

00:46,24 01:37,01
47. Alina Mühlenjost 1998(AB) Ahlener SG 01:24,89 499

00:39,56 01:24,89
48. Janine Gallisch 1981(SB11) SG Dortmund 01:44,87 494

00:49,11 01:44,87
49. Claudia Brito Santana 2003(SB9) CD Enagracan 01:31,71 492 (Y)

00:43,40 01:31,71



06.-09.06.2019 Seite: 5633. Internationale Deutsche Meisterschaften

Datahandling by TITANIUM sportservice GmbH erstellt 06.06.2019 12:59Berlin

Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Frauen Vorlauf
Women´s 100 Breaststroke Heats
Offene Wertung
49. Judith Rolo Marichal 1990(SB7) FEDDF 01:57,02 492

00:53,60 01:57,02
51. Marian Polo 2000(SB13) FEDC 01:29,01 477

00:41,52 01:29,01
52. Yuki Morishita 1996(SB9) NPC Japan 01:32,92 473

00:43,49 01:32,92
53. Viktoriya Lukashevich 2002(SB11) NPC Belarus 01:46,76 468 (YS)

00:48,24 01:46,76
54. Claudia Hernandez Morales 1999(SB9) FEDDF 01:33,33 467

00:44,71 01:33,33
54. Carla De Bortoli 1996(SB13) Plusport Schweiz 01:29,67 467

00:42,31 01:29,67
56. Thongbai Chaisawas 1970(SB6) NPC Thailand 02:07,42 462

00:58,86 02:07,42
57. Maria Tsakona 1999(SB5) NPC Greece 02:07,53 461

00:58,91 02:07,53
58. Katharina Ganz 1998(SB14) VSG Darmstadt 1949 01:30,06 455

00:41,20 01:30,06
59. Letizia Lehr 2005(SB9) Berliner Schwimmteam 01:34,39 451 (Y)

00:44,42 01:34,39
60. Natalie Sims 1997(SB9) U.S. Paralympics Swimming 01:34,68 447

00:45,47 01:34,68
60. Nadia Kardasz 2005(SB9) NPC Poland 01:34,70 447 (YS)

00:45,40 01:34,70
62. Pauline Opitz 2002(AB) Berliner Schwimmteam 01:28,13 446 (Y)

00:41,36 01:28,13
63. Jessika Markkanen 1999(SB8) NPC Finland 01:41,40 440

00:48,84 01:41,40
64. Lina Henriette John 1998(SB6) VSB 1980 Magdeburg 02:11,21 429

01:00,12 02:11,21
65. Monruedee Kangpila 2002(SB9) NPC Thailand 01:36,22 426 (YS)

00:46,88 01:36,22
66. Meri-Maari Mäkinen 1992(SB7) NPC Finland 02:06,32 406

01:00,53 02:06,32
66. Janina Falk 2003(SB14) NPC Austria 01:33,56 406

00:44,20 01:33,56
68. Marta Exposito Garcia 1993(SB6) CE Aquarium Alacant 02:15,75 394

01:05,16 02:15,75
69. Pattra Krangphanit 1997(SB6) NPC Thailand 02:16,44 389

01:01,88 02:16,44
70. Nadine Lüthi 1996(SB7) Plusport Schweiz 02:09,58 381

01:02,52 02:09,58
71. Tamsin Aimee Neef 2003(SB14) SG Bayer 01:35,78 378 (Y)

00:45,00 01:35,78
72. Finja Oelmann 2008(SB6) MTV Gifhorn 1861 02:20,00 365 (Y)

01:10,32 02:20,00
73. Anna Krzyzaniak 2004(SB9) SG Bergisch Land 01:41,79 360 (Y)

00:47,57 01:41,79
74. Pia Sophie Huppertz 2002(SB9) BSG Aachen 1926 01:42,01 357

00:48,43 01:42,01
75. Delia Fontcuberta Cervera 1998(SB5) CE Aquarium Alacant 02:23,26 345 ENM

01:07,78 02:23,26
76. Katie Crowhurst 2004(SB13) NPC Great Britain 01:39,31 343

00:47,10 01:39,31
77. Gabriele Cepaviciute 2006(SB5) Kauno PM 02:26,20 328

01:09,56 02:26,20
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78. Cosmia Reinicke 2003(SB9) Berliner Schwimmteam 01:46,00 318

00:49,54 01:46,00
79. Sophie Kirsch 2002(AB) MFZK Schwerin 01:38,86 316

00:42,39 01:38,86
80. Ozge Ustun 1995(SB4) NPC Turkey 03:05,20 314 ENM

01:30,59 03:05,20
81. Mirza Sopp 1971(SB7) Alstersport 02:21,41 306

01:04,14 02:21,41
82. Martje Lynn Berke 2003(SB14) TSV Rotweiss Niebuell 01:43,01 304

00:48,03 01:43,01
83. Sophie Mußfeldt 2006(AB) Berliner Schwimmteam 01:40,43 301

00:46,70 01:40,43
84. Ema Maeda 2007(SB9) NPC Japan 01:48,19 299

00:51,77 01:48,19
85. Theresa Herzog 2003(AB) SC Potsdam 01:40,73 298

00:46,14 01:40,73
86. Agata Koupilova 1999(SB5) NPC Czech Republic 02:34,25 287 ENM

01:08,18 02:34,25
87. Franziska Mitschke 2003(SB14) SC Riesa 01:47,07 271

00:49,62 01:47,07
88. Wassana Yimin 1996(SB12) SA for the Blind of Thailand 01:58,56 264 ENM

00:51,95 01:58,56
89. Franka Fiedler 2002(SB4) Alstersport 03:23,76 259

01:35,39 03:23,76
89. Franziska Schöttl 2004(SB9) SC Potsdam 01:53,57 259

00:53,92 01:53,57
91. Patrycja Turczyn 2005(AB) NPC Poland 01:45,96 256

00:50,56 01:45,96
92. Virginia Nakoinz 2006(SB8) Berliner Schwimmteam 02:06,29 228

01:00,28 02:06,29
93. Charlotte Hallermann 2006(AB) Ahlener SG 01:53,52 208

00:54,69 01:53,52
94. Lara Mantoan 1999(SB12) Aspea Padova 02:09,06 205 ENM

00:59,92 02:09,06
95. Annabell Schubert 2006(SB7) Berliner Schwimmteam 02:46,64 203

01:18,20 02:46,64
96. Lucy Huth 2007(SB8) Berliner Schwimmteam 02:13,90 191

01:02,75 02:13,90
97. Veronika Macova 1997(SB9) NPC Czech Republic 02:12,17 164 ENM

01:03,37 02:12,17
98. Abelina Hartmann 2005(SB9) Berliner Schwimmteam 02:13,00 161

01:02,88 02:13,00
99. Evelina Akkas 2006(SB8) Berliner Schwimmteam 02:25,87 148

01:08,88 02:25,87
100.Sandra Schwinninger 1981(SB7) NPC Luxembourg 03:13,70 139 ENM

01:24,62 03:13,70
101.Hannelore Kükemück 1952(SB7) BSV Alfeld (Leine) 03:27,96 116

01:29,65 03:27,96

Disqualifikation
Maria Belen Garcia Arizaga 1996 (SB9) CPE 12:20 Uhr ENM
IPC 11.4.1
2 butterfly kicks after start.
Ahalya Lettenberger 2001 (SB6) U.S. Paralympics Swimming 12:38 Uhr ENM
IPC 11.1.2.2
Given momentum holding swimmer over 90° at the start
Tabea Teschauer 2006 (SB14) Berliner Schwimmteam 12:28 Uhr ENM
IPC 11.4.5
Alternating movements of legs
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Abgemeldet nicht am Start
Noga Nir Kistler 1979 (SB5) NPC Israel
Maria Kyriakou 1983 NPC Cyprus
Nicht am Start
Ayaallah Ayman Tewfick 2000 (SB5) NPC Egypt ENM
Malak Hussein Abdelshafi 2003 (SB4) NPC Egypt ENM
Charlotte Kast 2008 (SB8) Berliner Schwimmteam ENM
Mcclain Hermes 2001 (SB11) U.S. Paralympics Swimming ENM

Startklasse S4
1. Fanni Illés 1992(SB4) NPC Hungary 01:55,12 814 (B)

00:54,19 01:55,12
2. Natallia Shavel 1973(SB4) NPC Belarus 02:06,69 672 (C)

01:00,26 02:06,69
3. Ozge Ustun 1995(SB4) NPC Turkey 03:05,20 314 ENM

01:30,59 03:05,20
4. Franka Fiedler 2002(SB4) Alstersport 03:23,76 259

01:35,39 03:23,76

Nicht am Start
Malak Hussein Abdelshafi 2003 (SB4) NPC Egypt ENM

Startklasse S5
1. Sarah Louise Rung 1989(SB5) NPC Norway 01:44,08 767 (B)

00:49,69 01:44,08
2. Verena Schott 1989(SB5) BPRSV 01:45,32 745 (B)

00:49,44 01:45,32
3. Evelin Szaraz 2005(SB5) NPC Hungary 01:47,47 708 (B)

00:51,58 01:47,47
4. Maria Tsakona 1999(SB5) NPC Greece 02:07,53 461

00:58,91 02:07,53
5. Delia Fontcuberta Cervera 1998(SB5) CE Aquarium Alacant 02:23,26 345 ENM

01:07,78 02:23,26
6. Gabriele Cepaviciute 2006(SB5) Kauno PM 02:26,20 328

01:09,56 02:26,20
7. Agata Koupilova 1999(SB5) NPC Czech Republic 02:34,25 287 ENM

01:08,18 02:34,25

Abgemeldet nicht am Start
Noga Nir Kistler 1979 (SB5) NPC Israel
Nicht am Start
Ayaallah Ayman Tewfick 2000 (SB5) NPC Egypt ENM

Startklasse S6
1. Maisie Summers-Newton 2002(SB6) NPC Great Britain 01:34,40 978 (A)

00:44,26 01:34,40
2. Eleanor Simmonds 1994(SB6) NPC Great Britain 01:40,95 827 (A)

00:47,82 01:40,95
3. Nicole Turner 2002(SB6) NPC Ireland 01:47,29 710 (B)

00:49,91 01:47,29
4. Danielle Kisser 1996(SB6) Swimming Canada 01:48,49 690 (B)

00:51,99 01:48,49
5. Sakura Koike 2001(SB6) NPC Japan 01:50,89 654 (C)

00:53,06 01:50,89
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Startklasse S6
6. Thongbai Chaisawas 1970(SB6) NPC Thailand 02:07,42 462

00:58,86 02:07,42
7. Lina Henriette John 1998(SB6) VSB 1980 Magdeburg 02:11,21 429

01:00,12 02:11,21
8. Marta Exposito Garcia 1993(SB6) CE Aquarium Alacant 02:15,75 394

01:05,16 02:15,75
9. Pattra Krangphanit 1997(SB6) NPC Thailand 02:16,44 389

01:01,88 02:16,44
10. Finja Oelmann 2008(SB6) MTV Gifhorn 1861 02:20,00 365 (Y)

01:10,32 02:20,00

Disqualifikation
Ahalya Lettenberger 2001 (SB6) U.S. Paralympics Swimming 12:38 Uhr ENM
IPC 11.1.2.2
Given momentum holding swimmer over 90° at the start

Startklasse S7
1. Tess Routliffe 1998(SB7) Swimming Canada 01:40,91 712 (B)

00:48,61 01:40,91
2. Vendula Duskova 1998(SB7) NPC Czech Republic 01:45,56 636 (C)

00:49,78 01:45,56
3. Amalie Vinther 1995(SB7) NPC Denmark 01:51,33 557

00:54,29 01:51,33
4. Katherina Rösler 2001(SB7) Hanse SV Rostock 01:52,06 548

00:51,62 01:52,06
5. Judith Rolo Marichal 1990(SB7) FEDDF 01:57,02 492

00:53,60 01:57,02
6. Meri-Maari Mäkinen 1992(SB7) NPC Finland 02:06,32 406

01:00,53 02:06,32
7. Nadine Lüthi 1996(SB7) Plusport Schweiz 02:09,58 381

01:02,52 02:09,58
8. Mirza Sopp 1971(SB7) Alstersport 02:21,41 306

01:04,14 02:21,41
9. Annabell Schubert 2006(SB7) Berliner Schwimmteam 02:46,64 203

01:18,20 02:46,64
10. Sandra Schwinninger 1981(SB7) NPC Luxembourg 03:13,70 139 ENM

01:24,62 03:13,70
11. Hannelore Kükemück 1952(SB7) BSV Alfeld (Leine) 03:27,96 116

01:29,65 03:27,96

Startklasse S8
1. Brock Whiston 1996(SB8) NPC Great Britain 01:15,36 1073 WR (A)

00:35,16 01:15,36
2. Ellen Keane 1995(SB8) NPC Ireland 01:22,40 821 (A)

00:39,20 01:22,40
3. Nuria Marques Soto 1999(SB8) FEDDF 01:28,03 673 (C)

00:41,77 01:28,03
4. Paulina Wozniak 1992(SB8) NPC Poland 01:28,34 666 (C)

00:41,65 01:28,34
5. Viktoriya Ishchiulova 2004(SB8) NPC Russia 01:29,42 642 (C)

00:43,41 01:29,42
6. Camila Haase 2000(SB8) NPC Costa Rica 01:33,54 561 (4)

00:44,70 01:33,54
7. Mikuni Utsugi 2003(SB8) NPC Japan 01:35,70 524 (Y)

00:45,18 01:35,70
8. Laura Martens Christensen 1997(SB8) NPC Denmark 01:37,01 503

00:46,24 01:37,01
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Frauen Vorlauf
Women´s 100 Breaststroke Heats
Startklasse S8
9. Jessika Markkanen 1999(SB8) NPC Finland 01:41,40 440

00:48,84 01:41,40
10. Virginia Nakoinz 2006(SB8) Berliner Schwimmteam 02:06,29 228

01:00,28 02:06,29
11. Lucy Huth 2007(SB8) Berliner Schwimmteam 02:13,90 191

01:02,75 02:13,90
12. Evelina Akkas 2006(SB8) Berliner Schwimmteam 02:25,87 148

01:08,88 02:25,87

Nicht am Start
Charlotte Kast 2008 (SB8) Berliner Schwimmteam ENM

Startklasse S9
1. Chantal Zijderveld 2000(SB9) NPC Netherlands 01:14,94 902 (A)

00:34,94 01:14,94
2. Lisa Kruger 2000(SB9) NPC Netherlands 01:17,49 816 (A)

00:36,06 01:17,49
3. Ana Maria Martinez Rolania 1999(SB9) FEDDF 01:25,12 615 (C)

00:39,71 01:25,12
4. Aliaksandra Pazdzeyeva 1995(SB9) NPC Belarus 01:27,82 560 (5)

00:40,89 01:27,82
5. Adriana Perez Alvarez 2000(SB9) FEDDF 01:28,35 550

00:41,62 01:28,35
6. Riekje Anna Heuter 2001(SB9) SG Osnabrueck 01:29,10 536

00:41,03 01:29,10
7. Mei Ichinose 1997(SB9) NPC Japan 01:29,81 524

00:42,40 01:29,81
8. Zuzanna Boruszewska 2005(SB9) NPC Poland 01:30,08 519 (Y)

00:43,31 01:30,08
9. Sarah Girard 1998(SB9) Swimming Canada 01:30,24 516

00:41,78 01:30,24
10. Claudia Brito Santana 2003(SB9) CD Enagracan 01:31,71 492 (Y)

00:43,40 01:31,71
11. Yuki Morishita 1996(SB9) NPC Japan 01:32,92 473

00:43,49 01:32,92
12. Claudia Hernandez Morales 1999(SB9) FEDDF 01:33,33 467

00:44,71 01:33,33
13. Letizia Lehr 2005(SB9) Berliner Schwimmteam 01:34,39 451 (Y)

00:44,42 01:34,39
14. Natalie Sims 1997(SB9) U.S. Paralympics Swimming 01:34,68 447

00:45,47 01:34,68
15. Nadia Kardasz 2005(SB9) NPC Poland 01:34,70 447 (YS)

00:45,40 01:34,70
16. Monruedee Kangpila 2002(SB9) NPC Thailand 01:36,22 426 (YS)

00:46,88 01:36,22
17. Anna Krzyzaniak 2004(SB9) SG Bergisch Land 01:41,79 360 (Y)

00:47,57 01:41,79
18. Pia Sophie Huppertz 2002(SB9) BSG Aachen 1926 01:42,01 357

00:48,43 01:42,01
19. Cosmia Reinicke 2003(SB9) Berliner Schwimmteam 01:46,00 318

00:49,54 01:46,00
20. Ema Maeda 2007(SB9) NPC Japan 01:48,19 299

00:51,77 01:48,19
21. Franziska Schöttl 2004(SB9) SC Potsdam 01:53,57 259

00:53,92 01:53,57
22. Veronika Macova 1997(SB9) NPC Czech Republic 02:12,17 164 ENM

01:03,37 02:12,17
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Frauen Vorlauf
Women´s 100 Breaststroke Heats
Startklasse S9
23. Abelina Hartmann 2005(SB9) Berliner Schwimmteam 02:13,00 161

01:02,88 02:13,00

Disqualifikation
Maria Belen Garcia Arizaga 1996 (SB9) CPE 12:20 Uhr ENM
IPC 11.4.1
2 butterfly kicks after start.

Startklasse S11
1. Liesette Bruinsma 2000(SB11) NPC Netherlands 01:26,84 870 (A)

00:41,02 01:26,84
2. Sofiia Polikarpova 2002(SB11) NPC Russia 01:35,52 654 (C)

00:44,36 01:35,52
3. Tatiana Blattnerova 2002(SB11) NPC Slovakia 01:38,73 592 (2)

00:45,94 01:38,73
4. Janine Gallisch 1981(SB11) SG Dortmund 01:44,87 494

00:49,11 01:44,87
5. Viktoriya Lukashevich 2002(SB11) NPC Belarus 01:46,76 468 (YS)

00:48,24 01:46,76

Nicht am Start
Mcclain Hermes 2001 (SB11) U.S. Paralympics Swimming ENM

Startklasse S12
1. Elena Krawzow 1993(SB12) Berliner Schwimmteam 01:12,71 1146 WR (A)

00:34,69 01:12,71
2. Mariia Latritskaia 2002(SB12) NPC Russia 01:19,02 893 (A)

00:37,28 01:19,02
3. Anastasiya Zudzilava 2001(SB12) NPC Belarus 01:21,18 823 (A)

00:38,66 01:21,18
4. Karolina Pelendritou 1986(SB12) NPC Cyprus 01:21,30 820 (B)

00:37,86 01:21,30
5. Labudda Neele 2003(SB12) Hanse SV Rostock 01:29,13 622 (C)

00:42,13 01:29,13
6. Rakhimbekova Aliya 1999(SB12) NPC Kazakhstan 01:32,15 563 (3)

00:42,76 01:32,15
7. Wassana Yimin 1996(SB12) SA for the Blind of Thailand 01:58,56 264 ENM

00:51,95 01:58,56
8. Lara Mantoan 1999(SB12) Aspea Padova 02:09,06 205 ENM

00:59,92 02:09,06

Startklasse S13
1. Colleen Young 1998(SB13) U.S. Paralympics Swimming 01:16,01 766 AR (B)

00:35,73 01:16,01
2. Rebecca Redfern 1999(SB13) NPC Great Britain 01:16,27 758 (B)

00:35,94 01:16,27
3. Marlene Endrolath 2001(SB13) Berliner Schwimmteam 01:22,01 610 (1)

00:38,91 01:22,01
4. Abby Kane 2003(SB13) NPC Great Britain 01:26,19 525 (Y)

00:40,39 01:26,19
5. Marian Polo 2000(SB13) FEDC 01:29,01 477

00:41,52 01:29,01
6. Carla De Bortoli 1996(SB13) Plusport Schweiz 01:29,67 467

00:42,31 01:29,67
7. Katie Crowhurst 2004(SB13) NPC Great Britain 01:39,31 343

00:47,10 01:39,31
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Frauen Vorlauf
Women´s 100 Breaststroke Heats
Startklasse S14
1. Danielle Hartin 2002(SB14) NPC Great Britain 01:20,83 630 (C)

00:37,27 01:20,83
2. Katharina Ganz 1998(SB14) VSG Darmstadt 1949 01:30,06 455

00:41,20 01:30,06
3. Janina Falk 2003(SB14) NPC Austria 01:33,56 406

00:44,20 01:33,56
4. Tamsin Aimee Neef 2003(SB14) SG Bayer 01:35,78 378 (Y)

00:45,00 01:35,78
5. Martje Lynn Berke 2003(SB14) TSV Rotweiss Niebuell 01:43,01 304

00:48,03 01:43,01
6. Franziska Mitschke 2003(SB14) SC Riesa 01:47,07 271

00:49,62 01:47,07

Disqualifikation
Tabea Teschauer 2006 (SB14) Berliner Schwimmteam 12:28 Uhr ENM
IPC 11.4.5
Alternating movements of legs

Startklasse AB
1. Kim Snyder 2001(AB) VFS Rödermark 01:22,82 537 DR

00:38,81 01:22,82
2. Alina Mühlenjost 1998(AB) Ahlener SG 01:24,89 499

00:39,56 01:24,89
3. Pauline Opitz 2002(AB) Berliner Schwimmteam 01:28,13 446 (Y)

00:41,36 01:28,13
4. Sophie Kirsch 2002(AB) MFZK Schwerin 01:38,86 316

00:42,39 01:38,86
5. Sophie Mußfeldt 2006(AB) Berliner Schwimmteam 01:40,43 301

00:46,70 01:40,43
6. Theresa Herzog 2003(AB) SC Potsdam 01:40,73 298

00:46,14 01:40,73
7. Patrycja Turczyn 2005(AB) NPC Poland 01:45,96 256

00:50,56 01:45,96
8. Charlotte Hallermann 2006(AB) Ahlener SG 01:53,52 208

00:54,69 01:53,52


